
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

  

    

   

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

08.04.2024 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D. 

Č. j.: 236 004 783 

MHMP  871159/2024 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  697769/2024 26.04.2024 

 

Rozhodnutí 

 

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) jako 

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci žádosti o poskytnutí 
informace ze dne 8. 4. 2024, žadatele     

   rozhodl podle: 

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ - Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Podle § 8a InfZ – informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje. 

Podle § 11 InfZ – např. informace se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním 
předpisům povinného subjektu, jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí 
povinného subjektu, jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána 
osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace 
souhlasí, poskytnutím by byla porušena ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského. 

 

a dále podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, takto: 

 

žádost žadatele 
 , se  

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor územního rozvoje 

Oddělení technické podpory 

*MHMPXPOL4GS1* 
MHMPXPOL4GS1 

Elektronický podpis : 26.4.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Marie Jindrová
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 28.3.2025 15:14:30-000 +01:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/4  

odmítá v celém rozsahu 

 

Odůvodnění: 
Povinný subjekt obdržel dne 8. 4. 2024 od žadatele    

   pod č. j.: MHMP 697769/2024. 

 

Žadatel se domáhal poskytnutí následující informace „týkající se změn návrhu části 
Metropolitního plánu hl. města Prahy, území Lipence, a to pozemků uvedených v dosud platném 
Uzemním plánu jako rezerva.  
Jedná se o části a pozemky, nacházející se jižně a jihozápadně od ulic V Alejích, Českého 

Červeného kříže přiléhající na severu a severozápadě k ulici Oddechová. K návrhu 
Metropolitního plánu hl. města Prahy (MPP) se vyjádřila Městská část Praha Lipence usneseními 
pod ě. 518/2022 až ě. 559/2022 ze dne 20. června 2022, která vám jistě byla zaslaná. Podle 

informací vám noví vlastníci pozemků nebo jejich zástupci (JUDr. Jan Diblík, Ing. Radek Švec, 
oba shodně jednatelé ve spol. Spolumajitelé Pozemky ICO 11995688), zaslali pro parc.č. 2249/1, 
225711, 2265/8, 2265/6, v KN zapsaný vlastník Spolumajitelé Lipany s.r.o. ICO 05493226 a 

pozemku parc.č. 2259/8 v KN zapsaný vlastník Spolumajitelé Rozvoj s.r.o. ICO 13973916, 

požadavky na změnu, úpravu, doplnění návrhu Metropolitního plánu hl. města Prahy, území 
Lipence. Tyto požadavky mají být v rozporu s některými výše cit. usnesením městské části. Z 

uvedených důvodů a jako občan Lipenců, jehož se změny územního a metropolitního plánu mohou 

přímo dotýkat, a s odkazem na výše uvedený zákon, požaduji zaslat informaci o charakteru 

takových požadavků od vlastníků pozemků či jejich zástupců a žádám zaslat i kopii těchto podání 
na změnu, úpravu, doplnění návrhu Metropolitního plánu hl.m. Prahy pro výše uvedené pozemky, 
území.“ 

 

Žadatel požaduje „zaslat informaci o charakteru takových požadavků od vlastníků pozemků či 
jejich zástupců a žádá zaslat i kopii těchto podání na změnu, úpravu, doplnění návrhu 
Metropolitního plánu hl.m. Prahy (dále jen „MPP“)  pro výše uvedené pozemky, území.“ – kopii 

podání nelze poskytovat bez vědomí třetí strany, může se jednat například o citlivé údaje, dále 
pak o neukončené řízení, anebo o ochranu podávajících. Jde o základní princip ochrany účastníků.  
Připomínky MČ Praha-Lipence byly schváleny příslušnými usneseními ZMČ Praha-Lipence – 

což žadatel uvádí – ty jsou zveřejněny a žadateli jsou známy. 
 

MPP se momentálně nachází ve fázi návrhu po veřejném projednání, proces vyhodnocování 
výsledků veřejného projednání nebyl dosud dokončen (§53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů – dále jen 
„SZ“). Na základě předběžných výsledků je zřejmé, že dojde k podstatným úpravám návrhu MPP 
a v rozsahu měněných částí bude upravený návrh MPP opakovaně veřejně projednán (§53 odst. 
2 SZ). – tzn. k měněným částem se bude moci každý vyjádřit. Vzhledem k neukončenému 
procesu vyhodnocování výsledků veřejného projednání nelze rozsah úprav návrhu MPP 
v současnosti předjímat. 
 

Poté, co UZR MHMP dokončí evidenci všech připomínek a námitek, bude na stránkách  
odboru zveřejněn Informativní seznam vyjádření uplatněných k návrhu MPP v rámci veřejného 



 

3/4  

projednání, a to v anonymizované verzi. Obdobně byl dříve zveřejněn Informativní seznam, 
vyjádření uplatněných k návrhu MPP v rámci společného jednání. 
 

Veškeré informace k pořizování MPP naleznete na stránkách našeho odboru, kde jsou průběžně 
aktualizovány: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzem 

ni_planovani/metropolitni_plan/index.html  

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací.“ Žádostí požadované informace jsou nyní teprve 
vytvářeny. 

 

Podle § 8a InfZ – informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje. 
 

Podle § 11 InfZ – např. informace se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním 
předpisům povinného subjektu, jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí 
povinného subjektu, jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla 
předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím 
informace souhlasí, poskytnutím by byla porušena ochrana práv třetích osob k předmětu práva 
autorského a proto UZR MHMP nezbylo než rozhodnout, jak shora uvedeno. 

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 a 86 správního řádu, ve lhůtě 
15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a to podáním 
učiněným prostřednictvím odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy 
Jungmanova 35/29, 110 00 Praha 1. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 
doručení tohoto rozhodnutí. 
 

 

v z. Ing. Marie Jindrová 

 

Ing. arch. Filip Foglar 

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky  
 

 

 



 

4/4  

Rozdělovník: 
1. adresát via Mail 

2. IPR Praha – na vědomí 
3. UZR MHMP/spis 

2.  

 


